
上海民生輪船有限公司 

Shanghai Minsheng Shipping Co.,Ltd. 

 

 

2026 年 1 月 15 日 

お客様各位 

上海民生輪船有限公司 

日本総代理店：三井倉庫株式会社 

 

 日中航路 PSS(Peak Season Surcharge)の件  

平素は弊社日中航路輸送サービスへ格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、2026 年 1 月 19 日から 2026 年 2 月 14 日までの期間におきまして年末年始（元旦・春節）の重

複により船腹が逼迫していることから、以下の通り変更とさせて頂きます。お客様へ弊社サービスを安

定的にご提供すべく、ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【1】 適用期間：2026 年 1 月 19 日から 2026 年 2 月 14 日まで。 

【2】 適用開始本船 

CJ1  WK04                JI HANG 594     上海港出港予定 2026 年 1 月 20 日 

CJ3  WK05               CA NAGOYA 2604   天津新港出港予定 2026 年 1 月 20 日 

【3】 適用港 

伊万里港、伊予三島港、高松港 

【4】 対象貨物 

FCL 

(香港・東南アジア等発着の国際 T/S 貨物については、個別にお問い合わせ下さい。) 

【5】 料金単価 

     EB (East Bound, 中国発日本向け) 

・USD 30 / 20 フィートコンテナ      

・USD 45 / 40 フィートコンテナ 

【6】 徴収方法 

原則として中国側での支払い 

＜注意事項＞ 

1．課金対象港は伊万里・伊予三島・高松のみとなります。 

  その他の港は対象外となりますのでご確認をよろしくお願いいたします。 

  また、徴収期間におきましてご確認をよろしくお願いいたします。 

2．原則として前払いとなりますが、お客様より日本でのお払いのご要望がある場合は、申請の上、審

査・承認後に限り日本払い対応可といたしますのでご注意をお願いいたします。。 

                                            以上 


